
 

 

 
 

 

INTENCJE MSZALNE  01.06 – 07.06 

PONIEDZIAŁEK  1 Czerwca 

Matki Kościoła 

 

17:00 + Maria, Feliks, Brygida 

 

18:00 + Irena, Franciszek Bystram, 

brat  Zbigniew 

 

WTOREK 2 Czerwca 

 

17:00 - Do Opatrzności Bożej o do-

brą pogodę 

 

18:00 - Zawierzenie Maryi całej 

rodziny 

 

ŚRODA  3 Czerwca 

Św. Karola Lwangi i Towarzyszy 

 

17:00 + z rodzin: Stopińskich, 

Grzemskich, Żalińskich i Maria 

Kiejdo 

 

18:00 + Eugeniusz Makuch od ul. 

Górniczej 

 

CZWARTEK 4 Czerwca 

Chrystusa Kapłana 

 

17:00 + Ks. Wiesław Wett w r. śm. 

 

18:00 +  Magdalena 

Poćwiardowska, Maria i Augustyn 

Buja 

PIĄTEK 5 Czerwca 

Św. Bonifacego 

 

17:00 + syn Roman, mąż Franciszek 

 

18:00 -  O szczęśliwe zdanie 

egzaminów maturalnych dla wnuka 

Jakuba,  o zdrowie dla Wojciecha i 

Krzysztofa 

 

SOBOTA  6 Czerwca 

 

17:00 + Paweł Behmke 

 

18:00 + Maria Hintzke 

 

 Niedziela Trójcy Świętej  

 7 Czerwca 

 

08:00 +  ojciec Stanisław w r. śm. i 

matka Anna Glembin 

 

09:30 -  O łaskę zdrowia, 

wytrwałość i szczęśliwy powrót do 

kraju marynarzy statku 

PAULINE.RUS 

 

10:30 - O zdrowie i Boże błog. dla 

załogi kutra WŁA 196  

 

11:30 - W intencji dzieci 

pierwszokomunijnych i ich rodzin 

(21) 

 

16:00 + Ks. Wiesław Wett w r. śm. 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 58 674 23 23 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
________________________________________ 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
31 maja 2020 r. 

1. Przeżywamy dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, do której 
przygotowywaliśmy się przez nowennę.  
2. W liturgii kończy się okres wielkanocny. Do przyszłej niedzieli trwa wynikający z 
przykazań kościelnych czas spowiedzi i komunii świętej wielkanocnej. Za tydzień w 
niedzielę o godz. 11.30. Uroczystość I Komunii św. 
3. Do 21 czerwca pozostaje w niedziele dodatkowa Msza św. o 9.30. Zawieszona w tym 
czasie  jest Msza św. o 11.30. (z wyjątkiem uroczystości I Komunii św. w przyszłą 
niedzielę). Wróci ona do niedzielnego wakacyjnego rozkładu w niedzielę 28 czerwca. 
Zachęcam wszystkich, którzy są wrażliwi na zachowanie odległości między 
uczestnikami, do korzystania z Eucharystii o 9.30, gdyż ta godzina nie jest 
rozpowszechniona w oficjalnym rozkładzie niedzielnych nabożeństw.  
4. Dziś ostatnie nabożeństwo majowe po Mszy św. o 16.00, od jutra rozpoczynają się 
nabożeństwa czerwcowe - w dni powszednie o godz. 17.30, w przyszłą niedzielę 
połączone z comiesięcznym spotkaniem Żywego Różańca o godz. 14.15. 
5. W tym tygodniu przypada jutro święto Maryi – Matki Kościoła, w środę 
wspomnienie męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy, w czwartek święto Jezusa 
Chrystusa Najwyższego Kapłana, w piątek św. Bonifacego biskupa i męczennika. 
Wszystkim jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia 
6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. W pierwszy piątek przed południem od-wiedzę stałych, zgłoszonych chorych, 
po południu od 16.00. okazja do spowiedzi św., jak i w sobotę od 9.00. W tym dniu o 
godz. 17.00. Msza św. wotywna o Sercu Bożym, w sobotę o 17.00. o Niepokalanym 
Sercu NMP. 

 
Ks. Sławomir Jan Skoblik - proboszcz 



    Duch Święty (hebr.               Ruach ha-Kodesz, gr. τὸ ἅγιον 

Πνεύμα to hagion Pneuma lub τὸ Πνεύμα τὸ ἅγιον to Pneuma to 

hagion, łac. Spiritus Sanctus) – w religii chrześcijańskiej trzecia Osoba 

Trójcy Świętej, równa Ojcu i Synowi w bóstwie, majestacie, substancji 

i naturze. Nie jest bytem zrodzonym ani stworzonym. Pochodzenie 

Ducha Świętego interpretowane jest zależnie od tradycji 

chrześcijańskiej. Według tradycji zachodniej Duch pochodzi od Ojca i 

Syna, natomiast w tradycji wschodniej – od Ojca przez Syna (zob. 

filioque).  

    W Nowym Testamencie pierwsze objawienie Ducha Świętego ma 

miejsce podczas chrztu Jezusa. Wówczas Duch Święty objawił się pod 

postacią cielesną. Autorzy Ewangelii porównują Jego zstąpienie do 

sposobu, w jaki ląduje gołąb (często porównywany do białej 

gołębicy), przez co w kulturze chrześcijańskiej tak się go przedstawia 

na wszelkich obrazach. Duch Święty jest także obecny w momencie 

Zwiastowania (Łk 1, 35) oraz podczas nawiedzenia św. Elżbiety przez 

Marię z Nazaretu (Łk 1, 41). Jezus obiecuje go zesłać na apostołów 

jako moc po swoim Wniebowstąpieniu (Łk 24,49). Wydarzenie to 

miało miejsce pięćdziesiąt dni po Jego zmartwychwstaniu (zob. 

Zesłanie Ducha Świętego), kiedy Duch objawił się poprzez języki jakby 

z ognia nad głowami apostołów oraz szum z nieba, jakby podmuch 

silnego wiatru, który napełnił pomieszczenie, w którym przebywali i 

zaczęli mówić innymi językami tak jak im Duch pozwalał. Nie były to 

języki wyuczone, ale języki potwierdzające, że na apostołów zstąpił 

Duch Święty. Biblia w Nowym Testamencie używa określeń: zadatek, 

pieczęć Ducha Świętego, rękojmia dziedzictwa naszego 

  

Osobowość Ducha Świętego: 

    Według Jezusa Duch Święty prowadzi, przemawia, słyszy, oznajmia 

i wielbi (zob. J 16,13-14). Duch Święty także naucza i przypomina nam 

(zob. J 14,26). On mieszka w nas (zob. J 14,17), świadczy (zob. J 

15,24.26) i przekonuje (zob. J 16,8). Te wszystkie rzeczy wskazują na 

działania niezależnej osobowości, 

    Jezus nazywa Go „Duchem-Pocieszycielem” (gr. Parakletos – 

Obrońca, np. w sądzie; w opozycji do Diabolos – Oskarżyciela: por. Ap 

12, 10de) oraz „Duchem Prawdy” (por. J 15, 26-27). Jezus troszczy się 

o swoich wyznawców. Nie zamierzał pozostawić swoich uczniów jak 

sieroty na świecie. Obiecał posłać do nich Ducha Świętego. Obiecując 

to, powiedział, że wyśle do nich innego Pocieszyciela. Te słowa mają 

istotne znaczenie. Jezus obiecał posłać innego Pocieszyciela, ale nie 

odmiennego. Greckie słowo użyte tutaj i przetłumaczone jako inny to 

allos. W nowotestamentowym języku greckim słowo allos oznacza, że 

Chrystus zamierzał posłać kolejnego Pocieszyciela, który nie jest 

odmienny od Niego samego, ale ma ten sam charakter i jest podobny 

do Niego. Innymi słowy, Jezus obiecał posłać kogoś podobnego do 

Niego samego — kogoś, kto zajmie Jego miejsce, będzie kontynuował 

Jego dzieło i będzie Jego Doskonałym Reprezentantem. To dzieło 

Ducha Świętego jest dziełem Pomocnika czy Pocieszyciela. Biblia 

używa tu greckiego słowa Parakletos (zob. J 14,16), by opisać kogoś, 

kto jest powołany do wspierania nas oraz asystowania i udzielania 

nam pomocy. Jak Jezus jest osobą, tak też i Duch Święty jest osobową 

istotą. 

 


